
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 GESTION INSTITUCIONAL

 510000 GASTOS EN PERSONAL

510105 Remuneraciones Unificadas 10,812.00 0.02 10,812.02 0.00 10,812.02 10,812.02 10,812.02 0.00 0.00 0.00 100.00

510106 Salarios Unificados 6,996.00 0.00 6,996.00 0.00 6,996.00 6,996.00 6,996.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510203 Decimotercer Sueldo 30,049.00 1,856.09 31,905.09 0.00 31,905.09 31,905.09 31,905.09 0.00 0.00 0.00 100.00

510204 Decimocuarto Sueldo 10,875.00 -52.00 10,823.00 0.00 10,823.00 10,823.00 10,823.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510304 Compensacion por Transporte 120.00 -4.50 115.50 0.00 115.50 115.50 115.50 0.00 0.00 0.00 100.00

510306 Alimentacion 960.00 -267.00 693.00 0.00 693.00 693.00 693.00 0.00 0.00 0.00 100.00

510401 Por Cargas Familiares 0.00 209.88 209.88 0.00 209.88 209.88 209.88 0.00 0.00 0.00 100.00

510408 Subsidio de Antiguedad 0.00 70.68 70.68 0.00 70.68 70.68 70.68 0.00 0.00 0.00 100.00

510509 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 192.06 192.06 0.00 192.06 192.06 192.06 0.00 0.00 0.00 100.00

510510 Servicios Personales por Contrato 342,780.00 4,190.80 346,970.80 0.00 346,970.80 346,970.80 346,970.80 0.00 0.00 0.00 100.00

510512 Subrogacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510513 Encargos 7,867.00 10,023.17 17,890.17 0.00 17,890.17 17,890.17 17,890.17 0.00 0.00 0.00 100.00

510601 Aporte Patronal 34,972.00 2,154.46 37,126.46 0.00 37,126.46 37,126.46 37,126.46 0.00 0.00 0.00 100.00

510602 Fondo de Reserva 30,049.00 -551.41 29,497.59 0.00 29,497.59 29,497.59 29,497.59 0.00 0.00 0.00 100.00

510707 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 167.60 167.60 0.00 167.60 167.60 167.60 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 0.00475,480.00 17,989.85 493,469.85 0.00 493,469.85 493,469.85 493,469.85 0.00 0.00 100.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530101 Agua Potable 100.00 531.14 631.14 0.00 631.14 631.14 631.14 0.00 0.00 0.00 100.00

530104 Energia Electrica 1,107.00 5,745.98 6,852.98 0.00 6,852.98 6,852.98 6,852.98 0.00 0.00 0.00 100.00

530105 Telecomunicaciones 2,248.00 2,977.96 5,225.96 0.00 5,225.96 5,225.96 5,225.96 0.00 0.00 0.00 100.00

530106 Servicio de Correo 0.00 5,504.00 5,504.00 54.00 5,450.00 4,615.24 4,615.24 54.00 888.76 0.00 83.85

530202 Fletes y Maniobras 100.00 -100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530203 Almacenamiento - Embalaje - 
Envase y Recarga de Extintores

350.00 -232.40 117.60 0.00 117.60 117.60 117.60 0.00 0.00 0.00 100.00

530208 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 83,143.55 83,143.55 0.00 83,143.55 81,108.48 69,038.76 0.00 2,035.07 12,069.72 97.55

530209 Servicio de Aseo -Lavado-
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico

776.00 49,337.21 50,113.21 0.00 50,113.21 49,036.56 49,036.56 0.00 1,076.65 0.00 97.85

530301 Pasajes al Interior 1,000.00 -286.31 713.69 0.00 713.69 713.69 713.69 0.00 0.00 0.00 100.00

530303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

2,000.00 -338.90 1,661.10 0.00 1,661.10 1,661.10 1,661.10 0.00 0.00 0.00 100.00

530403 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

2,289.00 -2,289.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530404 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

6,802.00 9,743.48 16,545.48 889.00 15,656.48 15,656.48 1,677.48 889.00 889.00 13,979.00 94.63

530420 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

52,500.00 -30,140.39 22,359.61 0.00 22,359.61 22,359.61 10,679.61 0.00 0.00 11,680.00 100.00

530422 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

100.00 213.36 313.36 0.00 313.36 313.36 313.36 0.00 0.00 0.00 100.00
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530605 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530704 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 4,705.12 4,705.12 0.00 4,705.12 4,705.12 504.12 0.00 0.00 4,201.00 100.00

530802 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

3,920.00 14,671.87 18,591.87 3,077.86 15,514.01 15,514.01 15,514.01 3,077.86 3,077.86 0.00 83.45

530804 Materiales de Oficina 100.00 1,202.15 1,302.15 0.00 1,242.89 1,203.77 1,203.77 59.26 98.38 0.00 92.44

530805 Materiales de Aseo 844.00 -844.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530807 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 5,294.52 5,294.52 0.00 5,294.52 5,294.52 5,294.52 0.00 0.00 0.00 100.00

530809 Medicamentos 8,500.00 -8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530810 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y Patologia

102,530.00 -102,530.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530811 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

8,500.00 -8,325.17 174.83 0.00 174.83 174.83 174.83 0.00 0.00 0.00 100.00

530823 Alimentos - Medicinas - Productos 
Farmaceuticos - Dispositivos 
Medicos - de Aseo y Accesorios 
para Sanidad Agropecuaria

663.00 -663.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530837 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

600.00 -600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530841 Repuestos y Accesorios para 
Vehiculos Terrestres

0.00 588.16 588.16 0.00 588.16 588.16 588.16 0.00 0.00 0.00 100.00

530844 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

266.00 -266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4,080.12195,295.00 28,543.33 223,838.33 4,020.86 219,758.21 215,772.61 173,842.89 8,065.72 41,929.72 96.40
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

570102 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 3,371.76 3,371.76 0.00 3,371.76 3,371.76 3,371.76 0.00 0.00 0.00 100.00

570201 Seguros 603.00 48.11 651.11 0.00 651.11 651.11 651.11 0.00 0.00 0.00 100.00

570206 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

100.00 -44.14 55.86 0.00 55.86 55.86 55.86 0.00 0.00 0.00 100.00

570218 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 9.72 9.72 0.00 9.72 9.72 9.72 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 0.00703.00 3,385.45 4,088.45 0.00 4,088.45 4,088.45 4,088.45 0.00 0.00 100.00
 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Gastos de Personal

0.00 1,984.41 1,984.41 0.00 1,984.41 1,984.41 1,984.41 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 1,984.41 1,984.41 0.00 1,984.41 1,984.41 1,984.41 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 000 001  GESTION INSTITUCIONAL 51,903.04671,478.00 723,381.04 4,020.86 719,300.92 715,315.32 673,385.60 4,080.12 8,065.72 41,929.72 98.88

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 671,478.00 4,020.86 98.8841,929.728,065.724,080.12673,385.60715,315.32719,300.92723,381.0451,903.04

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 719,300.92671,478.00 51,903.04 723,381.04 4,020.86 715,315.32 673,385.60 4,080.12 8,065.72 41,929.72 98.88
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LABORATORIO ESPECIALIZADO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y DE SALUD PUBLICA55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE LABORATORIO Y VIGILANCIA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530202 Fletes y Maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

530808 Instrumental Medico Quirurgico 0.00 3,021.11 3,021.11 0.00 3,021.11 3,021.11 3,021.11 0.00 0.00 0.00 100.00

530810 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y Patologia

0.00 26,800.05 26,800.05 604.99 26,080.15 26,080.14 14,283.35 719.90 719.91 11,796.79 97.31

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 719.900.00 29,821.16 29,821.16 604.99 29,101.26 29,101.25 17,304.46 719.91 11,796.79 97.59
TOTAL 55 00 000 001  SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE 

LABORATORIO Y VIGILANCIA 29,821.160.00 29,821.16 604.99 29,101.26 29,101.25 17,304.46 719.90 719.91 11,796.79 97.59

55 00 000 003 PLATAFORMAS CIENTIFICAS COMPARTIDAS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

530805 Materiales de Aseo 0.00 2,282.31 2,282.31 0.00 2,180.61 2,161.59 2,161.59 101.70 120.72 0.00 94.71

530810 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y Patologia

0.00 6,853.03 6,853.03 0.00 6,853.03 6,853.03 6,853.03 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 101.700.00 9,135.34 9,135.34 0.00 9,033.64 9,014.62 9,014.62 120.72 0.00 98.68
TOTAL 55 00 000 003  PLATAFORMAS CIENTIFICAS 

COMPARTIDAS 9,135.340.00 9,135.34 0.00 9,033.64 9,014.62 9,014.62 101.70 120.72 0.00 98.68

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 0.00 604.99 97.8411,796.79840.63821.6026,319.0838,115.8738,134.9038,956.5038,956.50

TOTAL  55  LABORATORIO ESPECIALIZADO VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA Y DE SALUD PUBLICA 38,134.900.00 38,956.50 38,956.50 604.99 38,115.87 26,319.08 821.60 840.63 11,796.79 97.84
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